গঠিত হয়। তদব প্রদতযি পক্ষ িতত বি মদিািীত েুইজি সেদসযর মদধ্য এিজি সেসযদি 
সাংবিষ্ট ইউবিয়ি পবরষদের সেসয হইদত হয়। 

এখবতয়ার 

গ্রাম আোলত ‘গ্রাম আোলত আইি, ২০০৬’ এর তফবসদলর প্রথম অাংদে ববণ বত চফৌজোরী 
অপরাধ্সমূদহর চক্ষদে চিাি বযক্তিদি চিবলমাে অিবধ্ি ২৫০০০/ (পাঁবচে হাজার) 
িািা ক্ষবতপূরণ প্রোদির আদেে প্রোি িবরদত পাদর৷ 

চয সিল অবভ্দযাদগর ববচার গ্রাম আোলদত হয় িা 
চফৌজোবর মামলার চক্ষদে: অবভ্যুি বযক্তি যবে পূদব ব অিয চিাি আোলত িতত বি চিাি 
আোলত গ্রাহয অপরাদধ্ চোষী সাবযস্ত হদয় থাদি। ও চেওয়াবি মামলার চক্ষদে: ি) যখি